
P8_TA(2014)0045

Vežimo vidaus vandens keliais sektoriaus darbo laiko organizavimas

2014 m. spalio 23 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria įgyvendinamas 
Europos baržų sąjungos (EBS), Europos laivavedžių organizacijos (ELO) ir Europos transporto darbuotojų 
federacijos (ETF) sudarytas Europos susitarimas dėl tam tikrų vežimo vidaus vandens keliais sektoriaus darbo 

laiko organizavimo aspektų (COM(2014)0452 — 2014/2860(RSP))

(2016/C 274/05)

Europos Parlamentas,

— atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą dėl Tarybos direktyvos, kuria įgyvendinamas Europos baržų sąjungos (EBS), 
Europos laivavedžių organizacijos (ELO) ir Europos transporto darbuotojų federacijos (ETF) sudarytas Europos 
susitarimas dėl tam tikrų vežimo vidaus vandens keliais sektoriaus darbo laiko organizavimo aspektų (COM(2014) 
0452),

— atsižvelgdamas į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 155 straipsnio 2 dalį,

— atsižvelgdamas į Europos baržų sąjungos (EBS), Europos laivavedžių organizacijos (ELO) ir Europos transporto 
darbuotojų federacijos (ETF) sudarytą Susitarimą dėl tam tikrų vežimo vidaus vandens keliais sektoriaus darbo laiko 
organizavimo aspektų,

— atsižvelgdamas į tai, kad į susitarimą įtrauktas bendras prašymas Komisijai dėl jo įgyvendinimo remiantis Komisijos 
pasiūlymu priimtu Tarybos sprendimu pagal Sutarties 155 straipsnio 2 dalį,

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 101 straipsnio 3 dalį,

A. kadangi pagal SESV 155 straipsnio 1 dalį socialiniai partneriai ES lygmeniu turi galimybę pradėti dialogą, kuris jų 
pageidavimu gali baigtis sutartiniais santykiais, įskaitant susitarimus;

B. kadangi SESV 155 straipsnio 2 dalyje numatyta galimybė įgyvendinti ES lygmeniu sudarytus susitarimus, juos 
pasirašiusioms šalims bendrai paprašius remiantis Komisijos pasiūlymu priimtu Tarybos sprendimu;

1. džiaugiasi tuo, kad nors SESV 155 straipsnio 2 dalyje ir nenumatyta būtinybės konsultuotis su Parlamentu dėl 
Komisijai pateiktų socialinių partnerių prašymų, Komisija perdavė Parlamentui savo pasiūlymą ir paprašė jo pateikti 
nuomonę Komisijai ir Tarybai;

2. palankiai vertina tai, kad socialinių partnerių sudarytame susitarime ir Komisijos pasiūlyme nustatomi tik būtiniausi 
reikalavimai ir valstybės narės ir (arba) socialiniai partneriai gali savo nuožiūra priimti atitinkamoje srityje darbuotojams 
palankesnes priemones;

3. rekomenduoja priimti Tarybos direktyvą;

4. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai ir atitinkamiems socialiniams partneriams. 

2016 7 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 274/31

2014 m. spalio 23 d., ketvirtadienis


